МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р И К А З

• М о си В г Л
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ jv c ffr'S '

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регшрацйенмй № 3Q03S

W

О внесении изменения в Типовые правила пользования
монорельсовым транспортом, утвержденные приказом Министерства

транспорта Российской Федерации от 12 ноября 2018 г. № 404

В соответствии с частью 2 статьи 10 Федерального закона от 29 декабря
2017 г. № 442-ФЗ «О внеуличном транспорте и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2018, № 1, ст. 26)1 п р и к а з ы в а ю :

Внести в Типовые правила пользования монорельсовым транспортом,
утвержденные приказом Министерства транспорта Российской Федерации
от 12 ноября 2018 г. № 404 (зарегистрирован Минюстом России 24 января 2019 г.,
регистрационный № 53554), изменение, изложив пункт 11 в следующей редакции:

«11. Порядок пользования эскалаторами, пассажирскими конвейерами
(далее -  траволаторами), лифтами и подъемными платформами определяется
Правилами с учетом документации по их технической эксплуатации и региональных
особенностей функционирования монорельсового транспорта.».

Бондарева Юлия Викторовна
8 499495 00 00, доб.12 24

1 Пункт 1 Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 (Собрание законодательства Российской Федерации,
2004, № 32, ст. 3342; 2019, № 1, ст. 10).

Министр

методика испытаний

Источник

https://meganorm.ru/Index/69/69869.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4294853/4294853404.htm